

**Lucrari de reparatie a scarii a 2-
a str. A. Mateevici mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 148 841,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCR29A	Curatarea varului de pe pereti	m2	119,600	18,17 18,17	2 173,29 2 173,29
2	RpCR29A	Curatarea varului de pe tavan	m2	32,680	18,18 18,18	594,08 594,08
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	134,000	3,62 3,16	485,29 423,44
4	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc	8,000	9,48 9,48	75,84 75,84
5	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 20 mm	m	16,000	25,20 23,70	403,20 379,20
6	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t	2,500	98,59 98,59	246,48 246,48
7	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi din constructie	t	2,500	87,85 87,85	219,62 219,62
8	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15	t	2,500	109,20 0,00	273,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		km				
		Total Demontari Inclusiv salariu				4 470,80 4 111,95
		1.2. Pereti				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	119,600	25,96 11,06	3 105,32 1 322,46
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	119,600	29,15 15,80	3 486,34 1 889,68
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito-SV" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	119,600	56,41 43,45	6 746,52 5 196,62
12	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m	58,000	41,52 20,54	2 408,45 1 191,32
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inainte de vopsire	m2	119,600	6,65 2,37	794,90 283,61
14	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	85,000	157,40 39,50	13 379,23 3 357,50
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	119,600	65,93 43,45	7 885,14 5 196,62
16	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondel sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	13,500	1 375,33 71,10	18 566,92 959,85
		Total Pereti Inclusiv salariu				56 372,82 19 397,66
		1.3. Tavan				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	15,280	353,43 173,77	5 400,44 2 655,19
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavan	m2	32,680	25,98 11,07	848,91 361,82

1	2	3	4	5	6	7
19	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m	84,000	41,52 20,54	3 488,10 1 725,36
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	32,680	149,99 120,87	4 901,64 3 950,00
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito-SV" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	32,680	56,42 43,46	1 843,76 1 420,42
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	32,680	6,64 2,37	217,05 77,42
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,680	65,92 43,44	2 154,21 1 419,63
		Total Tavan Inclusiv salariu				18 854,11 11 609,84
		1.4. Lucrari de incalzire				
24	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	2,000	66,36 66,36	132,72 132,72
25	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,000	35,49 33,97	70,99 67,94
26	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Radiator RKKP/22 500x1200)	buc	1,000	1 745,35 51,35	1 745,35 51,35
27	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	2,000	34,75 11,85	69,50 23,70
28	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	2,000	146,40 7,90	292,80 15,80
29	IC38A	Piesa de racordare (MP), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata cu teava din polipropilena armata, avind	buc	2,000	38,45 11,85	76,91 23,70

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de pina la 20,0 mm				
30	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	1,000	135,72 14,22	135,72 14,22
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	1,000	120,72 14,22	120,72 14,22
32	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	24,000	57,90 23,70	1 389,50 568,80
33	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm	buc	15,000	24,86 11,85	372,84 177,75
34	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	10,000	28,20 15,80	282,00 158,00
		Total Lucrari de incalzire Inclusiv salariu				4 689,05 1 248,20
		<i>Total</i>	lei			84 386,78
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			8 728,24
		<i>Total</i>	100,00 +			93 115,02
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			3 240,10
		<i>Total</i>	100,00 +			96 355,12
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			9 635,51
		<i>Total</i>	100,00 +			105 990,63
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			6 359,44
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				112 350,07 36 367,65
		2. Lucrari de electricitate				

1	2	3	4	5	6	7
35	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1.5 mm	m	36,000	28,57 11,06	1 028,38 398,16
36	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x2.5 mm	m	25,000	31,32 11,06	783,00 276,50
37	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	61,000	41,08 33,97	2 505,70 2 072,17
38	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	3,000	84,41 21,33	253,24 63,99
39	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	96,39 24,49	192,78 48,98
40	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple 60x60 cu bec Led, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc	2,000	608,11 86,11	1 216,22 172,22
41	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (Plafon rotund pe perete)	buc	3,000	320,17 18,17	960,51 54,51
42	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si regulari la cabluri de energie	buc	6,000	19,75 19,75	118,50 118,50

1	2	3	4	5	6	7
		electrica pina la 1 kW				
43	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	5,000	48,98 48,98	244,90 244,90
		<i>Total</i>	lei			7 303,23
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			827,98
		<i>Total</i>	100,00 +			8 131,21
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			269,73
		<i>Total</i>	100,00 +			8 400,94
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 621,95
		<i>Total</i>	100,00 +			11 022,89
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			661,37
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				11 684,26 3 449,93

		Total	lei	124 034,33
		TVA	20,00 %	24 806,87
		Total deviz: Inclisiv salariu		148 841,20 39 817,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a scarii a 2-
a str. A. Mateevici mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 148 841,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	24,70	79,00	1 951,30
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	68,53	79,00	5 413,87
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	50,00	79,00	3 950,00
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,62	79,00	48,98
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	34,00	79,00	2 686,00
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	13,26	79,00	1 047,54
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,76	79,00	455,04
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	43,67	79,00	3 449,93
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	123,35	79,00	9 744,65
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	21,32	79,00	1 684,28
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,68	79,00	211,72
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,15	79,00	959,85
13.	7422010060100	Timplar	h-om	68,24	79,00	5 390,96
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,78	79,00	219,62
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,78	79,00	2 194,62
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,18	79,00	409,22
Total manopera						39 817,58

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,03	55,00	166,65
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	415,00	0,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,63	12,00	91,56
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	535,50	0,20	107,10
5.	2051142950700	Dibluri	buc	4,00	1,20	4,80
6.	21010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,70	6,00	16,20
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,34	15,00	5,10
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,13	15,00	1,95
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,11	15,00	1,65
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	22,84	26,50	605,26
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	60,91	46,50	2 832,31
12.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	25,00	1,00
13.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,34	84,00	28,56
14.	24302261010101	Grund cu quart "Tufengrund"	kg	63,19	35,20	2 224,29
15.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	8,93	33,60	300,05
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	17,94	6,50	116,61
17.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	31,24	6,50	203,06
18.	25212167042351	Tub PVC cu D=16 mm	m	62,22	6,60	410,65

19.	25212167100005	Tub c/fole OXT-PLUS PN25 D=20 mm	m	24,72	33,20	820,70
20.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	4,00	1,20	4,80
21.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	10,00	1,20	12,00
22.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,20	25,00	5,00
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	131,56	11,25	1 480,05
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,11	2,25	22,75
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,30	3,85	35,81
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	233,34	3,85	898,36
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos „Finito-SV”	kg	160,64	12,25	1 967,84
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	76,14	6,00	456,84
29.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	16,04	171,15	2 745,25
30.	274312354901	Coltari din aluminiu	m	149,10	5,70	849,87
31.	2746167335100	Priza	buc	2,04	56,00	114,24
32.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,00	7,30	36,50
33.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	24,40	2,50	61,00
34.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,55	25,00	13,75
35.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	13,50	1 295,60	17 490,60
36.	282211570001	Radiator RKKP 22 500x1200	buc	1,00	1 680,00	1 680,00
37.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	2,00	12,00	24,00
38.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,81	58,00	46,98
39.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	852,00	2,50	2 130,00
40.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	4,00	2,50	10,00
41.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,00	2,50	10,00
42.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	10,00	2,50	25,00
43.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	91,04	89,25	8 125,32
44.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	10,00	1,65	16,50
45.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	3,00	25,00	75,00
46.	287527411101-1	Piesa de racordare (MP Cot fix) d=20 mm	buc	2,00	25,60	51,20
47.	287527411101023	Piesa de racordare (fiting) d=20 mm	buc	15,00	12,00	180,00
48.	2875274123510	Dop din fonta	buc	4,80	5,00	24,00
49.	287527420271	Robinet Tur 1/2 Coltari	buc	1,00	121,00	121,00
50.	287527420272	Robinet Retur 1/2 Coltari	buc	1,00	106,00	106,00
51.	2875274204000	Bratara fixare	buc	10,00	2,30	23,00
52.	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente 60x60 cu bec Led	buc	2,00	522,00	1 044,00
53.	28752744005015	Plafon rotund pe perete	buc	3,00	277,00	831,00
54.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	1,00	4,00
55.	29131345000001	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2 "	buc	2,00	136,00	272,00
56.	31301348174041	Cablu de energie VVG 3x1.5 mm	m	36,72	16,55	607,72
57.	31301348174042	Cablu de energie VVG 3x2.5 mm	m	25,50	19,25	490,88
58.	3220137315778	Decapant	kg	0,10	15,00	1,50
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,35	2,57	3,47
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,45	24,00	10,80
61.	4100126202818	Apa	m3	0,15	24,00	3,60
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,22	6,00	91,32
		Total materiale de constructii				50 140,45

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,40	20,00	8,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	20,00	0,60
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,25	42,00	10,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,73	12,00	32,76
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,73	30,00	21,90
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,25	110,00	467,50
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,02	36,00	0,72

		electric				
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	25,50	32,00	816,00
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,45	35,00	50,75
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,67	75,00	50,25
11.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,65	420,00	273,00
		Total utilaje de construcții				1 731,98

Total	lei	124 034,33
TVA	20,00 %	24 806,87

Total deviz:

148 841,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a scarii a 2-a str. A.
Mateevici mun. Chisinau**

**Investitor I.M.,Combinatul Servicii
Funerare"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCR29A	Curatarea varului de pe pereti	m2			18,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,23	79,00	18,17
2	RpCR29A	Curatarea varului de pe tavan	m2			18,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,23	79,00	18,18
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			3,62
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	79,00	1,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	79,00	1,58
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	15,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	15,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	75,00	0,38
4	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc			9,48
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,12	79,00	9,48
5	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 20 mm	m			25,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,30	79,00	23,70
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,30	5,00	1,50
6	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t			98,59
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	79,00	19,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	79,00	79,00
7	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi din constructie	t			87,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	79,00	87,85
8	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			109,20
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,258	420,00	109,20
		1.2. Pereti				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			25,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	79,00	11,06
	24302261010101	Grund cu cuart "Tufengrund"	kg	0,415	35,20	14,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	79,00	15,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,25	12,38
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	6,50	0,98
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito-SV" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			56,41
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	79,00	43,45
						35,55

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	79,00	7,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos „Finito-SV”	kg	1,0549	12,25	12,92
	4100126202818	Apa	m3	0,001	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
12	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m			41,52
						20,54
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	79,00	20,54
	274312354901	Coltari din aluminiu	m	1,05	5,70	5,99
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	2,50	15,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inainte de vopsire	m2			6,65
						2,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	79,00	2,37
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,50	3,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
14	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			157,40
						39,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	79,00	31,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	79,00	7,90
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	89,25	95,59
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	6,50	2,39
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	33,60	3,53
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	32,00	9,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	110,00	5,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	30,00	0,03
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			65,93
						43,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	79,00	43,45
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	46,50	18,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,85	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05
16	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			1 375,33
						71,10
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	79,00	71,10
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,00	1 295,60	1 295,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,10	2,57	0,26
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,06	58,00	3,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	2,25	1,57
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	84,00	2,12
	21010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20	6,00	1,20
		1.3. Tavan				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			353,43
						173,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	79,00	11,84
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	79,00	161,93
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	171,15	179,66
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la tavan	m2			25,98
						11,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	79,00	11,07
	24302261010101	Grund cu quart "Tufengrund"	kg	0,415	35,20	14,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
19	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m			41,52
						20,54
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	79,00	20,54
	274312354901	Coltari din aluminiu	m	1,05	5,70	5,99
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	2,50	15,00
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			149,99
						120,87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	79,00	120,87
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,85	27,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,59
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			56,42

1	2	3	4	5	6	7
		"Finito-SV" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor				43,46
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	79,00	35,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	79,00	7,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos „Finito-SV”	kg	1,0549	12,25	12,92
	4100126202818	Apa	m3	0,001	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,64
						2,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	79,00	2,37
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,50	3,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			65,92
						43,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	79,00	43,44
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	46,50	18,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,85	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05
		1.4. Lucrari de incalzire				
24	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc			66,36
						66,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,06	79,00	4,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,78	79,00	61,62
25	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			35,49
						33,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,33	79,00	26,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	79,00	7,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,33	2,25	0,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	415,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	24,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	36,00	0,36
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
26	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Radiator RKKP/22 500x1200)	buc			1 745,35
						51,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	79,00	51,35
	282211570001	Radiator RKKP 22 500x1200	buc	1,00	1 680,00	1 680,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	35,00	8,75
27	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			34,75
						11,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	79,00	11,85
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,00	12,00	12,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,00	1,20	2,40
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,00	2,50	5,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10	35,00	3,50
28	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			146,40
						7,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,10	79,00	7,90
	29131345000001	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2 "	buc	1,00	136,00	136,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,10	25,00	2,50
29	IC38A	Piesa de racordare (MP), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm	buc			38,45
						11,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	79,00	11,85
	28752741101-1	Piesa de racordare (MP Cot fix) d=20 mm	buc	1,00	25,60	25,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	15,00	0,07
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,015	42,00	0,63
30	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			135,72
						14,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	79,00	14,22
	287527420271	Robinet Tur 1/2 Coltar	buc	1,00	121,00	121,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	25,00	0,50
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			120,72
						14,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	79,00	14,22

1	2	3	4	5	6	7
	287527420272	Robinet Retur 1/2 Coltar	buc	1,00	106,00	106,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	25,00	0,50
32	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			57,90 23,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	79,00	23,70
	25212167100005	Tub c/fole OXT-PLUS PN25 D=20 mm	m	1,03	33,20	34,20
33	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm	buc			24,86 11,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	79,00	11,85
	28752741101023	Piesa de racordare (fiting) d=20 mm	buc	1,00	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	15,00	0,09
	294060003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,015	42,00	0,62
34	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			28,20 15,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20	79,00	15,80
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,00	2,30	2,30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	25,00	1,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,00	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,00	2,50	2,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,00	1,65	1,65
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10	35,00	3,50
		2. Lucrari de electricitate				
35	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1.5 mm	m			28,57 11,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	79,00	11,06
	31301348174041	Cablu de energie VVG 3x1.5 mm	m	1,02	16,55	16,88
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	2,50	0,63
36	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x2.5 mm	m			31,32 11,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	79,00	11,06
	31301348174042	Cablu de energie VVG 3x2.5 mm	m	1,02	19,25	19,64
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	2,50	0,62
37	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			41,08 33,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,43	79,00	33,97
	25212167042351	Tub PVC cu D=16 mm	m	1,02	6,60	6,73
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,15	2,50	0,38
38	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			84,41 21,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	79,00	21,33
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,01	55,00	55,55
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	7,30	7,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	12,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	3,85	0,19
39	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			96,39 24,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	79,00	24,49
	2746167335100	Priza	buc	1,02	56,00	57,12
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	7,30	7,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	3,85	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	2,50	5,00
40	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple 60x60 cu bec Led, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc			608,11 86,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09	79,00	86,11
	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente 60x60 cu bec Led	buc	1,00	522,00	522,00
41	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, corpurile de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv	buc			320,17 18,17

1	2	3	4	5	6	7
		dispozitivul de sustinere, complet echipate (Plafon rotund pe perete)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,23	79,00	18,17
	28752744005015	Plafon rotund pe perete	buc	1,00	277,00	277,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	25,00	25,00
42	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			19,75
						19,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,25	79,00	19,75
43	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			48,98
						48,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,62	79,00	48,98

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.